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گزارش

ایران در سال گذشته بیش از ۲.۴ میلیارد و در یک ماهه اول امسال حدود 
۳۰۶ میلیون دلار واردات گندم داشته اما در این لیست، هند که اخیرا اعلام 
کرده صادرات گندم خود به دنیا را محدود کرده است، دیده نمی‌شود.به گزارش 
ایسنا، اخیرا دولت هند اعلام کرده است جهت حفظ امنیت غذایی خود، صادرات 
گندم را محدود می‌کند، این تصمیم با اشاره به جنگ اوکراین و تحت تاثیر قرار 
گرفتن صادرات این کشور در کالای اساسی از جمله گندم بوده است.اینکه 
صادرات گندم هند و محدودیت آن چه میزان واردات گندم ایران را متاثر خواهد 
کرد و اصلا تا چه اندازه در تامین گندم ایران نقش دارد، در آمار تجارت خارجی 
از ابتدای سال گذشته تا پایان فروردین امسال، مورد بررسی قرار گرفت.آن‌طور 
که  لطیفی-سخنگوی گمرک ایران- به ایسنا اعلام کرده است، از سال گذشته 
تا ابتدای امسال، هند در لیست صادرکنندگان گندم به ایران نبوده و سهمی‌در 

واردات این کالا برای ما ندارد.طبق گزارش سخنگوی گمرک ایران، در سال 
گذشته از مجموع ۲۶.۹ میلیون تن به ارزش ۱۵.۱ میلیارد دلار کالای اساسی 
وارد شده با ارز ترجیحی برای هفت قلم، بیش از هفت میلیون تن به ارزش 
نزدیک به ۲.۵ میلیارد دلار به واردات گندم اختصاص داشته است که نسبت به 
سال ۱۳۹۹ حدود ۱۳۵ درصد در وزن و ۱۹۷ درصد در ارزش افزایش داشته 
است.در بین کشورهای صادرکننده گندم به ایران، روسیه در رتبه اول قرار دارد؛ 
به‌طوری که بیش از ۲.۵ میلیون تن به ارزش ۹۰۴ میلیون دلار از واردات گندم 
در سال گذشته از این کشور بوده است.امارات با حدود ۱.۱ میلیون تن به ارزش 
۴۰۳ میلیون دلار در رده دوم قرار دارد و بعد از آن عراق است که ۹۴۳ هزار تن 
به ارزش ۳۲۳.۸ میلیون دلار گندم به ایران صادر کرده است.انگلیس با ۵۹۰.۶ 
هزار تن به ارزش ۲۰۰.۱ میلیون دلار، هلند ۵۲۴ هزار تن به ارزش ۱۹۵ میلیون 

دلار، سنگاپور ۳۵۰ هزار تن به ارزش ۱۲۳.۵ میلیون دلار و آلمان ۳۳۷ هزار تن 
به ارزش ۱۲۲.۲ میلیون دلار دیگر کشورهایی هستند که ایران در سال گذشته 
از آنها گندم خرید و وارد کرده است. در لیست صادرکنندگان گندم به ایران 
در سال قبل، هنگ‌کنگ، ایتالیا، قزاقستان، ترکیه و اوکراین نیز دیده می‌شوند.
اما گزارش سخنگوی گمرک، از واردات گندم در یک ماه اول امسال هم نشان 
داد که روسیه همچنان رتبه اول صادرکنندگان گندم به ایران را در اختیار دارد 
ولی عراق که در سال گذشته، رتبه سوم را داشت، در ماه ابتدایی ۱۴۰۱، در 
لیست خرید گندم نبوده است.بر اساس این گزارش در فروردین‌ماه سال جاری، 
۷۶۳ هزار تن به ارزش بیش از ۳۰۶ میلیون دلار گندم وارد ایران شده که از 
این میزان ۱۹۸ هزار تن به ارزش ۷۹ میلیون دلار از روسیه بوده است. امارات 
نیز با ۱۷۹ هزار تن به ارزش ۷۲ میلیون دلار در رتبه دوم قرار دارد.همچنین 
۱۳۷.۵ هزار تن به ارزش ۵۶.۱ میلیون دلار از سنگاپور، ۱۳۲ هزار تن به ارزش 
۵۴ میلیون دلار از هلند و ۶۳ هزار تن به ارزش ۲۵ میلیون دلار از آلمان، گندم 
وارد ایران شده است.قزاقستان و ترکیه نیز دیگر کشورهای صادرکننده گندم به 

ایران در فروردین ۱۴۰۱ بوده‌اند.

در آمار تجارت خارجی کشور آمده است

واردات گندم از هند به صفر رسید

واردات گوشی آیفون ممنوع شد
 ثبت سفارش گوشی آیفون از روزگذشته با محدودیت‌هایی همراه شده، 
به طوری که آخرین تغییرات اعمال شده در سامانه جامع تجارت نشان از 
عدم امکان ثبت سفارش واردات انواع گوشی از برند اپل دارد.به گزارش ایرنا، 
واردکنندگان گوشی همراه اعلام کردند که از روز یکشنبه برای ثبت سفارش 
گوشی آیفون با محدودیت‌هایی همراه شده‌اند و امکان ثبت سفارش این گوشی 
را نداشته‌اند.پیگیری خبرنگار ایرنا از آخرین تغییرات اعمال شده در سامانه جامع 
تجارت نیز موید عدم امکان ثبت سفارش واردات انواع گوشی از برند اپل است.بر 
این اساس از شنبه شب، برند تلفن همراه apple در گروه کالایی ۲۷ قرار گرفته 
و فعلًا امکان ثبت سفارش آن وجود ندارد.همان طور که در تصویر بالا نیز قابل 
مشاهده است، برند تلفن همراه اپل در گروه کالایی ۲۷ قرار گرفته و امکان ثبت 
سفارش آن وجود ندارد.لازم به ذکر است، وزیر صنعت، معدن و تجارت  اخیراً 
طی‌نامه‌ای به رئیس جمهور، اختصاص یک میلیارد دلار به واردات اپل در سال 
گذشته را تایید کرده بود.با توجه به ارز بری یک میلیارد دلاری واردات این برند 
موبایل به نظر می‌رسد با اعمال این ممنوعیت  و تخصیص منابع آزادشده ارزی 
به کالاهای مصرفی ضروری، شاهد تعادل در سایر بازارها خواهیم بود.به گزارش 
ایرنا، از هفته‌های گذشته بحث ممنوعیت واردات گوشی‌های لوکس بالای ۶۰۰ 
دلار از سوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس پیشنهاد شده است. نکته جالب توجه 
این بوده که کمیسیون اصل ۹۰ به دلیل نیاز مبرم به صرفه جویی ارزی در 
شرایط بحرانی تحریم این موضوع را مطرح کرده است، البته در سال گذشته 
قریب به ۱.۴ میلیارد دلار گوشی لوکس بالای۶۰۰ دلار که عمدتاً از برند تجاری 
اپل بوده‌اند.بر اساس اعلام بانک مرکزی در فروردین‌ماه سال جاری، ۳ میلیارد 
دلار برای واردات کالاهای اساسی، یک میلیارد دلار برای واردات دارو و تجهیزات 
پزشکی و حدود هفت میلیارد دلار برای واردات سایر اقلام ارز تخصیص داده 
شده است. علاوه بر این بانک مرکزی در فروردین‌ماه ۷ میلیارد دلار برای واردات 

کالاهای غیراساسی تخصیص ارز داده است.

رشد ۱۷ درصدی خروج کالاهای اساسی
 از بندر امام )ره(

به دنبال ورود ۳۶ فروند کشتی اقیانوس‌پیما به مجتمع بندر امام خمینی)ره( 
از ابتدای سال جاری تا کنون، بیش از دو میلیون و ۵۰۰ هزار تن انواع کالای 
اساسی تخلیه شده است.بهروز آقایی مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان و 
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندرامام خمینی )ره( با اشاره به ورود ۳۶ فروند 
کشتی اقیانوس‌پیما به مجتمع بندر امام خمینی)ره( از ابتدای سال جاری تا 
کنون، اظهار کرد: با بهره‌گیری از توان کامل تجهیزاتی و نیروهای مجرب عملیاتی 
به منظور پهلودهی، تخلیه و حمل به انبارهای نگهداری کالا که بدون وقفه و 
به طور شبانه‌روزی انجام می‌شود، بالغ بر ۲،۵ میلیون تن انواع کالاهای اساسی 
شامل گندم، روغن، جو و ذرت تخلیه شده است.وی با اشاره تداوم روند خروج 
کالا از این مجتمع بزرگ بندری به مبادی مصرف در سراسر کشور افزود: در 
تلاشی مستمر و پیوسته و با همکاری و هم‌افزایی ارگان‌های اجرایی ذیربط در 
فرآیند صدور مجوز ترخیص، بیش از  ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالا از انبارهای 
بندرامام بارگیری و ارسال شده است که حاکی از رشد ۱۷درصدی در این زمینه 
است.آقایی تصریح کرد: ۶۰۰ هزار تن کالای اساسی در کشتی‌های حامل این 
نوع کالاها در لنگرگاه‌ها منتظر پهلودهی هستند و ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن در 
انبارهای بخش خصوصی و دولتی نگهداری می‌شوند که با سرعت رشدی که در 
فرآیند خروج کالا از این مجتمع بندری به دست آمده، به زودی شاهد ترخیص 

و خروج آن‌ها و ارسال به مبادی مصرف باشیم.

جدیدترین قیمت گوشت قرمز در بازار
مشاهدات میدانی حاکی از افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار است.به گزارش 
ایسنا بر اساس مشاهدات میدانی از خرده‌فروشی‌های سطح شهر تهران قیمت هر 
کیلو شقه گوسفندی ۱۷۰ تا ۱۸۵ هزار تومان، گردن و سردست گوسفندی ۱۸۵ 
تا ۱۹۰ هزار تومان، راسته و ران گوسفندی ۲۲۰  تا ۲۵۰ هزار تومان، قلوه‌گاه 
گوسفندی ۱۵۰ هزار تومان، ران گوساله ۱۸۰ تا ۲۳۰ هزار تومان و سردست 
گوساله حدود ۲۰۰ هزار تومان است.گفتنی است قیمت‌های ذکر شده حدودی 
بوده و ممکن است در برخی مناطق بیشتر یا کمتر باشد.در میادین میوه وتره‌بار 
نیز قیمت هر کیلو شقه گوسفندی ۱۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان، راسته با استخوان 
گوسفندی ۱۲۵ هزار و ۶۰۰ تومان، راسته بدون استخوان ۱۷۷ هزار تومان، 
سردست گوسفندی ۱۱۹ هزار و ۸۰۰ تومان، گردن گوسفندی ۱۱۱ هزار و ۷۰۰ 
تومان، ران گوسفندی با استخوان ۱۳۹ هزار و ۵۰۰ تومان و ران گوساله ۱۳۹ 

هزار تومان است.

ارائه اظهارنامه مالیات بر درآمد ۱۴۰۰ آغاز شد
براساس اعلام سازمان امور مالیاتی صاحبان مشاغل حداکثر تا پایان خردادماه 
فرصت دارند تا نسبت به ارائه اظهارنامه مالیات بر درآمد سال ۱۴۰۰ اقدام کنند.

به گزارش ایسنا، سازمان امور مالیاتی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که کلیه اشخاص 
اعم از حقوقی و حقیقی که دارای فعالیت اقتصادی بوده و نسبت به ثبت نام در 
نظام مالیاتی اقدام کرده و یا ثبت‌نام خود را تکمیل نکرده‌اند، مکلفند با مراجعه 
به درگاه خدمات الکترونیکی مالیاتی به نشانی www.my.tax.gov.ir  ثبت 
نام خود را تکمیل و نسبت به تسلیم اظهارنامه عملکرد سال ۱۴۰۰ اقدام کنند.

قیمت انواع سکه و طلا افزایش یافت
قیمت سکه طرح جدید روز یکشنبه با ۱۶۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت 
به روز قبلی به ۱۴ میلیون و ۴۸۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، ارزش 
هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید به ۱۴ میلیون و ۴۸۰ هزار تومان 
رسید.سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با قیمت ۱۴ میلیون تومان معامله 
شد.همچنین روز یکشنبه نیم‌سکه بهار آزادی هشت میلیون تومان، ربع‌سکه 
چهار میلیون و ۹۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌۲ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان 
قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک 
میلیون و ۳۸۶ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا ۶ میلیون و ۵۰ هزار 
تومان شد.انُس جهانی طلا نیز با قیمت یک هزار و ۸۴۷ دلار و ۳۶ سنت معامله 
شد.همچنین بنابر این گزارش، نرخ دلار دیروز در صرافی‌های بانکی با ۱۰۴ تومان 
افزایش نسبت به روز شنبه ۲۵ هزار و ۷۴۲ تومان معامله شد.به گزارش ایرنا، 
قیمت فروش یورو نیز در این صرافی‌ها با ۵۲ تومان افزایش نسبت به روز کاری 
قبلی برابر با ۲۸ هزار و ۱۵۴ تومان بود.قیمت خرید هر دلار توسط صرافی‌های 
بانکی دیروز ۲۵ هزار و ۴۸۶ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۲۷ هزار و ۸۷۳ 
تومان اعلام شد.علاوه بر این، بهای خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۵ هزار و 
۳۲۳ تومان و نرخ فروش آن ۲۵ هزار و ۵۵۳ تومان بود.این در حالی است که 
نرخ خرید یورو در این بازار ۲۶ هزار و ۷۴۶ تومان و نرخ فروش آن نیز ۲۶ هزار و 
۸۸۹ تومان اعلام شد.همچنین، در سامانه نیما در معاملات دیروز، حواله یورو به 
قیمت ۲۶ هزار و ۲۴ تومان فروخته و حواله دلار به بهای ۲۴ هزار و ۶۳۹ تومان 
معامله شد.به گزارش ایرنا، افزایش قیمت دلار در صرافی‌های بانکی از ابتدای سال 
۱۴۰۰ شروع شد و خردادماه وارد کانال ۲۶ ‌ هزار تومان شد و نوسان قیمت‌ دلار 
در صرافی‌های بانکی ادامه یافت. قیمت دلار به‌طور مشخص ۲۴ آذرماه در کانال 
۲۷ هزار تومان ثابت ماند. در روزهای سرد زمستانی نرخ ارز سیر نزولی را شروع 
کرد و پس از ۶ ماه دوباره به کانال ۲۶ هزار تومان بازگشت و در آخرین روزهای 

دی‌ماه مصادف با ۲۷ این ماه دوباره به کانال ۲۵ هزار تومان بازگشت.

اخبار کوتاه

بازار

رئیس اتاق بازرگانی ایران با حمایت از همت دولت در 
اصلاح سیاست‌های ارزی، اعلام کرد که باید چند خط قرمز 
در این مسیر رعایت شود.غلامحسین شافعی در نشست 
هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، با بیان اینکه  قبل 
از هر چیز راه‌حل‌های فوری برای کمک به معیشت مردم 
باید در اولویت قرار بگیرد بیان کرد: ثبات متغیرهای اقتصاد 
کلان به‌ویژه نرخ ارز اولین موضوع دارای اهمیت است. نکته 
دیگر اینکه سازوکار قیمت به‌تنهایی موجب اصلاح فرآیند 
تولید نیست. واقعیت این است که ساختار تولید بسیاری 
از کالاهای اساسی در کشور مانند مرغ، تخم‌مرغ، لبنیات، 
روغن و ... که مشمول تصمیم اخیر دولت قرار گرفته، 
دارای ایرادهای جدی است. مثلًا مقیاس تولید بسیاری از 

تولیدکنندگان اقتصادی نیست. 
فناوری تولید بسیاری از بنگاه‌ها قدیمی‌است و الی‌آخر. 
این ساختار تولید، خود نتیجه نوع سیاست‌های حمایتی 
دولت از تولید، نحوه قیمت‌گذاری نهاده‌های تولید نظیر آب 
و انرژی و درنهایت شیوه سیاست‌های ارزی و تجاری کشور 
بوده، تحریم‌ها نیز دسترسی به فناوری‌های نوین را دشوار 
کرده و همه این‌ها موجب شده است تا قیمت تمام‌شده 
واقعی نسبت به سایر کشورها بالاتر باشد.او با بیان اینکه 
مشکلات صرفاً از طریق حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی رفع نخواهد 
شد و لازم است وزارتخانه‌های مرتبط برنامه‌های جدی و 
روشنی برای اصلاح ساختارهای تولید کالاهای اساسی در 
کشور داشته باشند تاکید کرد: اتاق ایران آمادگی خود را 
برای مشارکت در تهیه چنین برنامه‌هایی اعلام می‌کند.

شافعی سومین نکته برای موفقیت اصلاحات اقتصادی دولت 
را پایبندی به سازوکارهای بازار و انحصار زدایی در تولید و 
تجارت خارجی دانست و ادامه داد: یکی از استدلال‌هایی 
که برای لزوم حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بیان می‌شد رانت 

واردکنندگان کالاها و نهاده‌هایی بود که با این نرخ واردات 
انجام می‌دادند. در کمال تعجب هم‌زمان با حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی، انحصار واردات برخی نهاده‌ها به سازمان‌های دولتی 
داده شد. تجربه نشان داده است که ایجاد انحصار عرضه 
دولتی در بازار منجر به کاهش کیفیت و افزایش هزینه‌های 
تمام‌شده می‌شود و در نتیجه بازار از عملکرد بهینه خود 
فاصله می‌گیرد. حذف بخش خصوصی و ایجاد انحصار 

واردات آن‌هم فقط به دو شرکت دولتی موجب حذف رقابت 
و کارایی در این بازار می‌شود که به‌نوعی گام رو به عقب 
در ساختار اقتصادی کشور به حساب می‌آید. به‌ویژه آنکه با 
توجه به حذف ارز ترجیحی، دیگر شائبه انگیزه رانتی برای 
واردات کالاهای مذکور وجود ندارد و حضور بخش خصوصی 
نه‌تنها هزینه‌ای برای دولت نخواهد داشت بلکه به پویایی 
بازارهای مربوطه کمک می‌کند.او افزود: همچنین اقدام 

دولت به قیمت‌گذاری دستوری کالاها در شرایط جدید و 
بدون توجه به افزایش هزینه‌های تمام‌شده سرکوب تولید 
را در پی خواهد داشت که حتماً باید از آن پرهیز کرد.

رئیس اتاق ایران در ادامه با اشاره به هجمه‌های اخیر علیه 
اتاق ایران از آغاز حسابرسی شورای عالی نظارت از منابع 
و مصارف اتاق خبر داده و گفت: ما در هیات رئیسه در 
چارچوب قوانین مصوب و همچنین آیین‌نامه‌ها و ضوابطی 
که شورای علی نظارت و هیات نمایندگان اتاق ایران تصویب 
کرده است آمادگی پاسخگویی داریم.شافعی ادامه داد: آنچه 
در چند وقت اخیر مطرح شد نه بی‌سابقه است و نه عجیب 
و تحلیل دقیق و واضحی از علل و اسباب آن داریم؛ اگر 
چه بیان‌ همه آن را در این مقطع به مصلحت نمی‌دانیم. 
هیات رئیسه اتاق ایران تاکنون با محور قرار دادن منافع 
ملی سعی کرده است تا موضوعات مطروحه را کمتر به 
فضای عمومی‌بکشاند و از طریق سازوکارهای درونی خود، 
مذاکره با وزرای دولت و نمایندگان مجلس و همچنین ارائه 
اطلاعات لازم موضوع را به مسیر درست هدایت کند؛ چراکه 
مطمئن هستیم بزرگان کشور در هر سه قوه در این قضایا 
دخالتی ندارند و به‌زودی بسیاری از موضوعات روشن خواهد 
شد.او تاکید کرد: هیات رئیسه اتاق ایران بنا بر وظیفه خود، 
پیگیری‌های حقوقی، قضایی و اداری لازم را انجام داده است. 
اگرچه معتقدیم طرح تحقیق و تفحص با وظایف قانون‌گذار 
و فلسفه تحقیق و تفحص در امور کشور منافات دارد؛ اما با 
توجه به تصویب آن، همکاری بسیار کاملی با هیات تحقیق 
و تفحص خواهیم داشت تا واقعیت‌ها روشن شود. ما از هیچ 
متخلفی حمایت نکرده و نخواهیم کرد. خود را هم مبرا 
از خطا و اشتباه نمی‌دانیم؛ اما اطمینان داریم نه تیترهای 
جنجالی و نه توییت‌های آتشین، معیار بررسی‌های حقوقی و 

قضاوت‌های قانونی نیست.

در حالی که انتظار می‌رفت مبلغ جدید کمک هزینه 
مسکن کارگران تا پایان اردیبهشت به تصویب هیات وزیران 
برسد و در فیش حقوقی این برج کارگران اعمال شود اما 
به نظر می‌رسد کارگران باید همچنان منتظر تصویب این 
مصوبه بمانند.به گزارش ایسنا، اعضای شورای عالی کار 
۱۹ اسفند ماه ۱۴۰۰ با افزایش مبلغ کمک هزینه مسکن 
کارگران موافقت کرد و مبلغ آن را از ۳۰۰ هزار تومان به 
۶۵۰ هزار تومان افزایش دادند.این میزان افزایش در مقایسه 
با سالهای گذشته که مبلغ آن بسیار ناچیز و در حدود ۲۰ 
هزار تومان و ۴۰ هزار تومان بود، قابل تامل است هر چند که 
ایده آل نیست و به گفته مقامات کارگری حتی کرایه یک 
اتاق در حاشیه شهر هم نمی‌شود.معاون روابط کار وزیر کار 
یازدهم اردیبهشت ماه در یک گفت وگو خبری از تصویب 
مصوبه افزایش حق مسکن در هیات دولت خبر داد و گفت: 
»مصوبه حق مسکن ۶۵۰ هزار تومانی در دستور کار هیات 
وزیران قرار دارد و در هفته آتی تصویب و ابلاغ خواهد شد 
تا جامعه کارگری از مزایای افزایش حق مسکن نیز بهره مند 
شود.« اما به نظر می‌رسد که این مصوبه نیز همچون بسته 
حمایتی کارفرمایان در هیات دولت در نوبت رسیدگی قرار 
گرفته و کارگران دستکم یک ماه دیگر باید منتظر تصویب 
مصوبه بمانند.پیش از این آیت اسدی ـ نماینده کارگران در 

شورای عالی کار ـ در گفت‌وگو با ایسنا، افزایش حق مسکن 
کارگران را منوط به تصویب مصوبه در هیات وزیران دانسته 
و گفته بود: شورای عالی کار مبلغ حق مسکن کارگران را 
به ۶۵۰ هزار تومان افزایش داد ولی این مصوبه برای اجرایی 
شدن باید در هیات وزیران تصویب شود که همچنان منتظر 
هستیم و هر زمان تصویب شد، معوقات آن به حساب 
کارگران واریز خواهد شد.ناصر چمنی فعال حوزه کار معتقد 
است: مصوبه حق مسکن کارگران باید فروردین ماه ابلاغ 
می‌شد چرا که وقتی در شورای عالی کار مصوب می‌شود 
که مبلغ حق مسکن کارگران از فروردین ماه افزایش پیدا 
کند، باید همان برج هم ابلاغ شود که به حقوق فروردین 
برسد چون حق مسکن جزئی از حقوق کارگران به شمار 
می‌رود و مثل این است که بخشی از حقوق خود را دریافت 
نکرده‌ باشند.به گفته وی با توجه به آنکه وزیر کار قبلا اعلام 
کرده که قول تصویب مصوبه را از رئیس جمهوری گرفته 
است، تصویب و ابلاغ آن نباید با تاخیر همراه باشد.در حال 
حاضر حق مسکنی که به کارگران پرداخت می‌شود، رقم 
سال گذشته است و هیات دولت هر زمان که مصوبه شورای 
عالی کار را تصویب کند، معوقات آن به حساب کارگران 
واریز می‌شود.به گزارش ایسنا، به موجب مصوبه شورای عالی 
کار، مبلغ حق مسکن کارگران در سال ۱۴۰۱ به ۶۵۰ هزار 

تومان افزایش یافت در حالی که سال گذشته ۴۵۰ هزار 
تومان بود.این مصوبه پیشنهاد شورای عالی کار است که 

جهت اجرایی شدن باید از تصویب هیات وزیران بگذرد.
تصویب بسته تشویقی کارفرمایان 

به زودی
در حالی که قرار بود بسته حمایتی کارفرمایان تا پایان 
اردیبهشت ماه ابلاغ شود، معاون اشتغال وزیر کار اعلام کرده 
است که بسته تشویقی کارفرمایان در مراحل پایانی تصویب 
در هیات دولت قرار دارد.به گزارش ایسنا، ۱۰ روز قبل علی 
حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اعلام کرد که بسته حمایتی از کارفرمایان 
که توسط دولت و وزارت صمت نهایی شده مراحل پایانی 
خود را در کمیسیون اقتصادی دولت می‌گذراند و تا پایان 
اردیبهشت ماه ابلاغ می‌شود.این بسته شامل بیمه تامین 
اجتماعی، معافیت‌های مالیاتی و بیمه‌ای است و در آن، 
وظایف بانک‌ها و نهادها در حمایت از بنگاه‌ها و واحدهای 
کوچک و متوسط به منظور رفع موانع تولید مشخص 
شده است.معاون وزیر کار البته پیش از این در اسفند ماه 
سال گذشته،  از پیش‌بینی بسته‌های حمایتی ویژه برای 
بنگاه‌های اقتصادی خبر داده و گفته بود: »کارگاه‌ها و 
بنگاه‌هایی که نیروهای کار خود را به جای تعدیل، حفظ 

کنند از معافیت بیمه‌ای و مالیاتی تا پایان سال ۱۴۰۱ 
بهره‌مند خواهند شد. »این خبر به دنبال تصویب افزایش 
۵۷ درصدی حداقل دستمزد ۱۴۰۱ در شورای عالی کار 
اعلام شد تا برخی نگرانی‌ها نسبت به ریزش نیروهای کار به 
دلیل افزایش حقوق و دستمزد مشمولان قانون کار برطرف 
شود.محمود کریمی‌بیرانوند ـ معاون اشتغال وزیر کار ـ به 
تازگی اعلام کرده بسته تشویقی جدید کارفرمایان برای 
جذب نیروهای جدید در مراحل پایانی تصویب در دولت 
قرار دارد که جزئیات آن پس از تصویب نهایی اعلام می‌شود.
آنطور که وی گفته پس از جمع‌بندی نهایی در شورای عالی 
کار، بسته تشویقی در سال جدید بلافاصله طراحی شده 
است و اثر افزایش دستمزدها بر حوزه تورم برخلاف آنچه 
گفته می‌شود، به لحاظ علمی‌در ایران اثبات نشده و گزارش 
سازمان جهانی کار  »ILO« نیز بر این نکته تأکید دارد.

معاون اشتغال وزارت کار معتقد است: افزایش دستمزد به 
لحاظ علمی‌تقاضای مؤثر را بالا می‌برد و فروش محصولات 
را نیز افزایش می‌دهد.به گزارش ایسنا، در راستای حمایت 
از کارفرمایان و بنگاه‌ها از جمله کارگاه‌های زیر ۱۰ نفر، 
بسته‌های حمایتی ویژه‌ای در نظر گرفته شده و پیش بینی 
تسهیلات مالی و کمک به نقدینگی و تامین مالی کارگاه‌های 

کوچک از جمله این حمایتها به شمار می‌رود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

خط قرمز مهم در مسیر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

علی‌رغم تصویب در شورای عالی کار در اسفندماه سال گذشته

افزایش حق مسکن کارگران به اردیبهشت نرسید

معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان 
شیلات ایران با اشاره به صادرات ۵۵۵ میلیون 
دلاری آبزیان گفت: برای رسیدن به رکورد صادرات 
یک میلیارد دلاری آبزیان هیچ محدودیتی اعمال 
نمی‌شود.»سیدحسین حسینی« در نشست تخصصی 
بررسی مسائل و مشکلات صنعت دام، طیور و آبزیان که 
در حاشیه شانزدهمین نمایشگاه بین المللی این صنعت 
در شیراز برگزار شد، گفت: تولید آبزیان در ایران باید به 
قدری باشد که بتواند در رقابت قوی در حوزه صادرات 
وارد شود.حسینی با اشاره به اینکه در حال حاضر تولید 
محصولات شیلاتی حدود ۱۲ هزار تن در سال است، 
ابراز امیدواری کرد بتوان با ورود ظرفیت‌های جدید در 
این حوزه تا سال ۱۴۰۴ به حدود ۱۸ هزار تن در سال 
برسد.این مقام مسئول با اشاره به اینکه در راستای 
محدود کردن واردات محصولات آبزی، واردات گونه 
تیلا پیلا بر اساس آمار گمرک از ۷ هزار تن در سال 
۱۳۹۹ به هزار تن در سال گذشته رسیده است،گفت: 
امیدواریم میزان واردات این گونه امسال نیز روند 
کاهشی داشته باشد.حسینی با تاکید بر لزوم افزایش 
پرورش گونه تیلا پیلا در ایران، اضافه کرد: اشتغال 

آفرینی در بخش جهاد کشاورزی امر مهمی‌است که 
باید با استفاده از ظرفیت دانش و دانش بنیان محقق 
شود.معاون وزیر جهاد کشاورزی با اعلام اینکه از کسانی 
که بتوانند در رسوخ دانش و دانش بنیان کردن تولید 
کمک کنند حمایت‌های خاص می‌شود، بیان کرد: 
ما گام موثر و تغییرنگرش و تحول را نمی‌بینیم مگر 
اینکه بتوانیم نگاه علمی‌و فناوری در انجام کارها داشته 
باشیم. وی با اشاره به اینکه در حوزه شیلات کارگروه 
مشترکی در معاونت فناوری شیلات تشکیل شده است، 
تاکید کرد: بر اساس نیاز در حوزه صنعت شیلات، 
آبزی پروری، صنایع شیلات و بازار هر آن چیزی که 
بتواند کمک کند برای افزایش بهره وری و عرضه از 
آن استقبال می‌کنیم.معاون وزیر جهاد کشاورزی با 
بیان اینکه شانزدهمین نمایشگاه بین المللی دام، طیور، 
آبزیان و صنایع وابسته شیراز کم نظیر و از گروه‌های 
مختلف بخش خصوصی، شرکت‌های دانش بنیان و 
بخش دولتی در آن مشارکت فعال دارند، افزود: در این 
نمایشگاه در واقع محصولات افزایش بهره وری، تولید 
ارزان و مدیریت تولید به نمایش در آمده که می‌تواند 

الگو قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور از واردات 
۲۰ کشتی حامل بیش از یک میلیون تن نهاده دام و 
طیور خبر داد و اعلام کرد: بخشی از این میزان نهاده 
منتظر بارگیری و تخلیه و بخش دیگر روی آب است.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »محسن سلامی« 
در سومین نشست قرارگاه جهاد تبیین، افزود: تکلیف 
شرکت پشتیبانی امور دام کشور، خرید و تامین ۳.۲ 
میلیون تن نهاده‌های دامی‌است، اما در سال گذشته 
۵.۹ میلیون تن حواله برای خرید این نهاده‌ها صادر 
کرده‌ایم.مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور 
خاطرنشان کرد: طی دو ماهه اخیر ۳.۵ میلیون تن 
نهاده و ۷۵۰ هزار تن دانه سویا توسط شرکت پشتیبانی 
امور دام خرید شده است.سلامی‌ادامه داد: ما در راستای 
حمایت از تولیدکننده، روزانه ۲۰ هزار تن نهاده از بندر 
امام خمینی )ره( برای کل کشور بارگیری می‌کنیم و 
احتمالاً تا دو روز آینده ۵ کشتی آزاد می‌شود و مقدار 
بارگیری به ۴۰ هزار تن در روز خواهد رسید.وی درباره 
ذخیره‌سازی مرغ نیز اظهار داشت: اکنون ۷۰ هزار تن 
مرغ در سردخانه داریم و ۷۰ هزار تن دیگر هم بر 
اساس تکلیف، ذخیره‌سازی می‌کنیم.مدیرعامل شرکت 

پشتیبانی امور دام کشور درعین‌حال، میزان خرید مرغ 
مازاد را روزانه یک هزار تن توسط این شرکت عنوان 
کرد.وی به شرایط سخت بازارهای جهانی غلات اشاره 
و تصریح کرد: با بروز جنگ روسیه و اوکراین، یک خلأ 
۴۰ تا ۵۰ میلیون تنی در نهاده‌ها در دنیا به وجود 
آمده، ضمن آن که قیمت‌ها نیز افزایش یافته و قیمت 
هر تن ذرت از ۳۲۰ یورو به ۴۴۰ یورو رسیده است.
سامی‌افزود: شوک ناشی از این جنگ موجب شده 
تمام درخواست‌ها برای نهاده‌های دام و طیور و دانه‌های 
روغنی به بازارهای دیگر از جمله برزیل و آرژانتین 
منتقل شود.وی ادامه داد: تامین غات در بازارهای 
جهانی به قدری حساس شده که امروزه جنگ غذا 
به جای جنگ آب مطرح شده است.مدیرعامل شرکت 
پشتیبانی امور دام کشور اذعان داشت: نقش رسانه‌ها 
در تشریح بحران‌ها و شرایط کنونی در جهان در حوزه 
تامین غلات و دانه‌های روغنی مهم است، زیرا وقتی 
یک تولیدکننده متوجه شود که با وجود شرایط سخت 
تامین نهاده در بازارهای جهانی و افزایش قیمت‌ها، 
دولت این نهاده‌ها را وارد کشور می‌کند، آنگاه مراقب 

جیره غذایی دام خود خواهد بود.

واردات ۲۰ کشتی حامل یک میلیون تن نهاده به کشورهدفگذاری صادرات یک میلیارد دلاری آبزیان

معامله گران بورس تهران در روزهایی که صندوق‌های 
حامی‌بازار از جمله صندوق توسعه و صندوق تثبیت سپر بلای 
شاخص شده اند؛ ترجیح می‌دهند تا با دنبال کردن اخبار 
جهانی و تحت تأثیر تصمیم‌های کلان اقتصاد داخلی، با گام‌های 

محتاطانه در بازار قدم بردارند. 
این نگاه همسو با مدل رفتاری بازیگران سهم‌های پر تراکنش 
باعث شده تا نگاه کوتاه مدت نگری مبتنی بر تحلیل تکنیکال 
بر کلیت معاملات بازار سهام احاطه داشته باشد.در معاملات 
روزگذشته اگرچه خریداران سهام در سهم‌های شاخص ساز 
پرتحرک تر از فروشندگان بودند اما حجم و ارزش معاملات 
تعریف چندانی نداشت.شاخص کل بورس تهران در پایان 

معاملات روزگذشته با ۲ هزار و ۴۵۶ ‌واحد افزایش، در ارتفاع 
یک ‌میلیون و ۵۸۲ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، 
معامله‌گران در دو بازار بورس و فرابورس بیش از ۱۰ میلیارد و 
۶۰۰ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار را به ارزش ۷۰ هزار 

و ۹۸۶ میلیارد ریال معامله کردند.
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز یکشنبه با 
۲ هزار و ۴۵۶ ‌واحد افزایش، در ارتفاع یک ‌میلیون و ۵۸۲ هزار 
واحد ایستاد.شاخص هم‌وزن با یک هزار و ۳۳۳ واحد افزایش به 
۴۴۱ هزار و ۵۱۰ واحد و شاخص قیمت با ۸۵۳ واحد رشد به 
۲۷۲ ‌هزار و ۷۶۲ واحد رسید.شاخص بازار اول، یک هزار و ۴۸۳ 
واحد و شاخص بازار دوم پنج ‌هزار و ۹۲۳ واحد افزایش را ثبت 

کردند.روزگذشته در ادامه معاملات بورس تهران، بیش از هفت 
میلیارد و ۸۴۹ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش 
۴۶ هزار و ۹۸۰ میلیارد ریال و در ۵۱۲ هزار و ۹۳۶ نوبت معامله 
شد.علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد کشتیرانی جمهوری 
اسامی‌ایران )حکشتی( با ۴۸۰ واحد، پتروشیمی‌پردیس 
)شپدیس( با ۴۱۸ واحد، پتروشیمی‌پارس )پارس( با ۳۶۵ واحد، 
پتروشیمی‌نوری )نوری( با ۳۲۲ واحد و پالایش نفت اصفهان 
)شپنا( با ۲۳۵ واحد و شرکت سرمایه گذاری غدری )وغدیر( 
با ۱۷۸ واحد و پتروشیمی‌شازند )شاراک( با ۱۶۱ واحد با تاثیر 
مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.در مقابل پلی پروپیلن جم 
)جم پیلن( با ۱۵۸ واحد، مخابرات ایران )اخابر( با ۱۴۸ واحد، 
ذوب آهن اصفهان )ذوب( با ۱۰۴ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
سایپا )وساپا( با ۸۳ واح و سایپا )خساپا( با ۷۷ واحد تاثیر منفی 

بر شاخص بورس داشتند.
بر پایه این گزارش، امروز نماد انتقال داده‌های آسیاتک 
)آسیاتک(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا(، گسترش سرمایه گذاری ایران 
خودرو )خگستر(، ایران خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا( و فولاد 

مبارکه اصفهان )فولاد( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه خودرو هم در معاملات روز یکشنبه صدرنشین برترین 
گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۴۶۳ میلیون 
برگه سهم به ارزش چهار هزار و ۷۵۵ میلیارد ریال دادوستد 
شد.شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۲۷ واحد افزایش داشت 
و به ۲۱ هزار و ۵۶۵ واحد رسید.در این بازار ۲ میلیارد و ۷۵۱ 
میلیون برگه سهم و اوراق مالی به ارزش ۲۴ هزار و ۶ میلیارد 
ریال داد و ستد شد، تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس 

بیش از ۳۱۵ هزار و ۳۴۵ نوبت بود.نمادهای داروسازی دانا 
)ددانا(، اعتباری ملل )وملل(، حمل و نقل گهر ترابر سیرجان 
)حگهر(، برق و انرژی پیوند گستر پارس )بپیوند(، توسعه مولد 
نیروگاهی جهرم )بجهرم( و مدیریت سرمایه گذاریکوثر بهمن 
)وکبهمن( با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند.

همچنین صنعتی مینو )غصینو(، بیمه تجارت نو )بنو(، دامدئاری 
تلیسه نمونه )تلیسه(، مجتمع جهان فولاد سیرجان )فجهان(، 
کلر پارس )کلر(، صنایع پتروشیمی‌تخت جمشید )شجم( و 
پتروشیمی‌تندگویان )شگویا( تاثیر منفی بر شاخص فرابورس 
داشتند. به گزارش ایرنا از پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، 
شرکت بورس تهران در راستای رعایت مفاد تبصره ۸ ماده ۲ 
دستورالعمل پذیرش اوراق بهادار در بورس اوراق بهادار تهران، 

گزارش عملکرد هیئت پذیرش خود را منتشر کرد.

بورس

بازگشت شاخص بورس به مدار صعود


